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.ANEKS KI)NTRATE
aneks k ontrates : 1 : 6t2 6-23 -lil,07 E- S -2, - S/C I 5 I

Komuna e Mamusfrds, td cil6n e pdrfaqdson G,azmernd Gashi nd cilds;irrd
Prokurimit (nd vazhdim "Autoriteti Kontral<tues"), n6 nj,6rrbn and;
Dhe

e Udhdheqdsrit td Sektr:rit ti:ir

Grupi i Operator'€ve Ekonomik AAB COITISTRUCT'ION SH.P.K. me nr. td biznesrit:r
E10tf4.2668 selia nrd Prishtin€; "ARIIIKO. ING" O.P. rne nr. tE bi:znesf,t: 8112",t40g4 selia rnii
Itrishfinii dha N N SII 66 A D'nltt a:{ r-:-- ^-.:J. or r { s-04 / r.I'ris,htind dhe N.N.SH. 'IARDI" me nr. td bizn.esit 811152834 se:lia nij Matistreve, ,O -iili,rii
baztitd marrdveshjes s€ grupit i pdrfaqdson z. Ar{ind Buzhala rn$ r:ildsini e Dreitorit t6 ().F1.
AA[t CONSTRUTCTION SH.P.K. , (ne vaz;hdim "Kontraktuesi"), nd anen tjeter, ju"i, pr,iriru,]
tri liclhin nje aneks kontrate pubrlike per pune shtese te shenuara rne porshtd:l,$L,rr^.v l/wr purre,DrrLsJE t"(, JIlt llltillitr IIrg pg;5n19.

Titulli i renderit NDiiRrlIMl DHE ASFALL:IrMI r RRUG[is iunuuisHii..oprr]Ruslilr,, -pllvili
SH]'Eliii-Ritender me iff te pr:olkurinrit '626-23-l2t)76-s-2.-s dhe nr" 1.e brendsll,jr,rr
626-it3,-006-5-2-U5

I\teni I Len,Ca

L'enrla e kontrates ka te beje me kryerjen e pundrze shtese per ndeirtirnin dhe aslaltimin e rnup€rr,i ], 
-

lokale Mamushe-rcpterushe, me,njehere pils niinshkrimit td kesaj aneks ll.ntrate. r,i]r-,,, ,t,'' .
pozicioneve te puneve shtese te cilat jarne alrrovual'nga lVlenaxheri i Kontrates ,Jhe Vlbikeouit"i'',,1, ,t,,
i drejtp'erdrejte i menaxherit l;e kontrates si dhe Kryetari i FLomuner; dhe per te cillat crfrie,,i.ifr"ti l i I i 

"

erlhe KRPP neba:'zE te Liglit nr.04lL-042 neni 3lr.l. p€n Prokulirnin publik te Republike, ,,:, ,,t',]',:l
K-osr:vds, i ndryshuar dhe plotesuar me, liglin Nr. 04lL-2.J7,ligiirn htrr. 05/L-06g Ofri flg;i" ffr.',, " . 

'''
0.5/L,..0,)2.

Prrnii'f rla l)1L^,L^- 1-*^*.,{^ ^f,\+:/. ^--.,: r 11 r'rr-: -.11\ i.,Puntit clo te kryhen brenda afbtit prej 10 tidhjetd) dite.ver te punes.

Ne erntlr t€ kesaj aneks kontrate Operato.ri EkonorLik clo ti lryej puneit si ne vijim:
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E TlNfir rARATRAKEFE rrRnrf-

l!{umri i

r"-7.
l'-lf ./'

| ,r,t' i:
I r:t a:

I l;if;
'\ '? \i
It r;1,,.r,

I 
'lu lutr:rni refelojuni ketii nu[ui tg kontmtes nd dokurnentet e faturirnit dhe pagesds, pror:erlurat rlhe tmnsaksionot qe lidhen r:ne thesarin,



Nr. Pozicionii Nj€sia Sasia

1.1

Heqja e asfaltit t

badr deri ne dep,

)Kzlstues me ngarkim dhe
rni nd largesi 5 km m2 1,400.00

TT lD.r 't\T
\,I!\.FJDV

Nr, Pozicioni

kategorise III-Vn, deri ne
n si dhe traru;porti i

deponi rcr-r caktohet npa

Nj€sia Sasia

2.1
Germimi i dlaeut
thellesine t:6Oct
materialit deri ne
investitori

m3 5,450.00

IT
D r |ru|s.Dl(rl\l lt{Ali|ls sl, RI(UG

875.00
3.1

Fumizimi,, transp<
shtresds st! baz€s s

0-150mm, me tra
si dhe ngjrxhja e t
sa te fitohet mo
MN/m2.

rrti, shtrirja. dhe prunimi i
e mrgeve nga gud natyral
.shesi te shlrerses t:30 cm
ij me cilinder vibrues deri
duli i ngjeshjes Mv>80

m3

3.2

aa
J,J

Furnizimi, transpc
shtres€s sti mrgevr
thyer fraksion 0
shtreses t="25 cm
cilinder vibrues dr
ngjeshjes lrlv>100

rti, shtrirja dhe punimi i
: me zhavon: nga gurit td
-63 mm, mer trashesi t€
si d.he ngjeshja e tij me
:ri sa te fitohet moduli i
MN/m2.

m3 785.00

565.00

lurnrzimi, transpo
shtreses se mrgeve
thyer fraksion 0-
shtreses t=15 cm
cilinder vilrrues de
ngieshjes Ir4vZl00

rti, shtrirja dhe punimi i
, me zhavoff nga'gurit te
31.5mm, me trashesi td
si dhe ngjeshja e tij me
ri sa te fitohet moduli i
MN/m2

m3

Neni 2

Kjo aneks Korrtratd lid$et ne mes palSve kontraktuese duke u mbdshtetur n6 nenin 35 paragraft 
2t.4.pika (ii) te LPr'-s si dhe ne kontratdn e dates 05.05.2023 er lidhur rrclemjet Komunds se Mamusfrer:;si Autoritet llontraktr]es <lhe Gmpit te operatoreve Ekonomik. AAB CONSTRUCTI0NslH'P'K' 66ARlrIKo' lNG" o.P,-.dhe N."N.SH. o6ARnP tE cilit n€ baz6 t6 marreveshliessi grupit i pdrfaqQson z. Arlind Buzhala n€ cil€sin€ e Drejtorit t6 o.p. AAECONSTRUCTTON, f.I.I'.f. per projektin me titull: 66Nd6rtimi dhe asl'altimi i rrug,dsMamush6-olterushj": 

-119t 
nerrslrkruese.td kontrates pajtohen qe td ndnshknrajne kete aneki;rKontratd, pdr vazhdimi{.e nuneve slrtese te cilat kane dale sipasoje 

" 
*o. parashikjmit te sasis$ tekerkuar ne kontraten ba{d.

,l



Nreni 3 Qmimi

3.1 Qminrri i furnizlmeve do te je,td, gjithsejtd: 18.51 7.S0 €:

Qmimi qe i refbrbhet paragrafit 3.1 nre larie do t6 jete e vetmja pagese qe e ka borxh
kontraklues ndaj konl.raktuesit sipas anekr; kontraie.. ai aunet ie jetd i prere dhe nuk
ndrvshohet.
Pagesat do td be{e.n nd pajtim me Kushtet e veganta t,6 kontr,ates bazd.

J.J

a^J.+

kontiratil$

autolritr;ti
mulrc tl

Dokumentet e ndvshfne.c1e e.perbejne k'ntrar.6n, konsiderohet se shpjegojne njera
raste td paqarldsise o1p fivelsencds, ato rJuhet te lexohen sipas rr;ndiiie perpa.esire
dhend nd kontrate td dltes 05.05.2023 .

1,851.75 EUR peir periudh€n prej dyzet€ i'216r1

Ii hartuar ne giuhen ;hqipe ne tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe ;nicr
origj inal per trlontraktuesin.uI rHJ rlrdl pcr NOnlr&KItlOSlll.

Neni 7
1tE giitha nenret tjera td kontrati$ mbeten nd fuqi dhe do td zbatolhen sipas kushteve rthe dgjirt
td cekur ni liontratd t0 dat6s 05;.05.202]r me num6r ti prokurimit 626-23-\g55-5-2-l/cll31i;
clhe titull: "Ntddrtiml dhe asfailriirni i rrug6s Mamush€-opterush€"
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Kontraktues

rimit

Fdr Autori Per K,ontraktuesirr

____ Arlind lluzhala

)L.', ___
22.|t.2023
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Neni,4 Komunikirnet

I:#,.'j|;,j:'*l':ili'.tr :lyJi"3: f:i:,:'!::ry l: ld,: i':\: konlrarc ndermjer A,,to,i,t"rlt
Kontraktues, nga njera.319, dhe Koniraktuer;it .nga ana tjetdr duhr:t tij cekin titulltirt 

" 
r""r,"ieri,ir,"

.numrin e saj td identifikimit, dhr: duhet te dergohen me postt!, faks, e_mail, o." ,e 
^J.,,;;,i;;;;

personalisht sripas konfmtdr; bazd teiparapara n6 Kushtet e \/eqanta. - -"'- j"""



REPUBLIKA E .KCISOVEI; - KosioVA CUMII{URIYE,II
ITEPUBLIKA KOSOVA _ R.EPUBLIC OF KOSOVO

MAMU$A BEIIEDIYES] * KOr\4trNA E MAIVflJSHES
OPST]NA MAI\dUSA _ VJI.JNIICI]]ALI.IY oF }V{AMUSA

RTIMI DHE

Nr. I Prc,kurimit 626-2.3-006-5 -2-t I :t

FAL'IIMI I ITR UGI]S MAMIJSHii-OP'TERU
Prokurirnit: 626-2:\ -1 207 6 -5 -t|-s

PIIRAMASA DHE P'.RALL,qGARIA E PTJNEVE SHTESE

PARAP]IAKE NE TCNEX
.FIe<$a e asfaltit ekzistueri ngarkirn dhe bartje, deri n€

(li€rmimi i dheut krilegoris€ Ifl-VI, deri nEhelti:sinti t=,60om
sli dhe transporti i materialit peri n€ deponi ku caktbhet nga
investitori 5,450.00

KONSTRLIKSIONI I
Irunrizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresix si'$ baz€ri
sd rrug€ve ngaguri natyral 0-l50mm , me trashdsi t€ shtreses
t==30 cm si dhe ngjeshja e tij nre cilinddr vibrues deri sa t0
fitohet moduli i ngieshies MvL80 lr4N/m,

Frurrrizimi, transporti, shtrirja dhe puninti i shtresEs
rrugOve me zhavoru nga gurit € thyer fraksjorr 0_6i) mnn, nre
hraslrdsi t€ shtres€s t=25 cm si dhe ngieshja e tij me cilin
vibrrres deri sa t€ fit.ohet moduli i ngjeshies llv)100 Ml.l/mr.
rrugriys me zhavorrr nga gurit tH tlhyer fralsion 0-j| l.Smrn
me trashdsi td shtresds Fl5 crn si dhe n,gleshja r: tij me
citinddr vibrues deri sa td fitohet moduli i nljeshjes lVIv>100
N4Nlin2

2,62s.00

€t 3,107.50

ITEKAIITU]LLIM
PI.INET PARAPRAKII

TOKES()RE

€r I8.517.50

MEIEM_RI__


